СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2021 года №69/219-6

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района №1 от 28.01.2014 года «Об утверждении Положения
 о муниципальной службе в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет»
Суджанского района Курской области»

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", «О муниципальной службе в Российской Федерации»( с дополнениями и изменениями), Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации Собрание депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района  решило:
1. попункт 6 пункта 1 статьи 10 «Ограничения, связанные с муниципальной службо» изложить в новой редакции:
-«6)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель собрания депутатов
Уланковского сельсовета
Суджанского района                                        В.М. Шеремет

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района                                           Д.А.Воронов